PAGE
5

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»
	 [image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

ЮРАЛЫСЬ

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

       ___декабря 2015 года                                                                                № _____
        г.Печора, Республика Коми
О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора»
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии со статьей  30 Устава муниципального образования городского поселения «Печора», Совет  городского поселения «Печора» р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» на 2016 год:

общий объем доходов в сумме  133 740,0 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  140 740,0 тыс. рублей;

дефицит в сумме  7 000,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» на 2017 год и 2018 год:

     общий объем доходов на 2017 год в сумме  139 221,5 тыс. рублей

и на 2018 год в сумме  146 553,5 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2017 год в сумме  142 221,5 тыс. рублей

и на 2018 год в сумме  149 553,5 тыс. рублей;

дефицит на 2017 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей и

на 2018 год в сумме  3 000,0 тыс. рублей.

3. Установить общий объем условно утвержденных расходов на 2017 год в сумме 3 600,0 тыс. рублей и на 2018 год в сумме 7 500,0 тыс. рублей.

4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств бюджета муниципального образования городского поселения «Печора», на  2016 год в сумме  0,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2018 год в сумме  0,0 тыс. рублей.
5.  Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Печора» в 2016 году в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в  сумме 2 438,9 тыс. рублей.
5.1. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Печора» в 2017 году в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в  сумме 2 476,5 тыс. рублей.

5.2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Печора» в 2018 году в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в  сумме 2 469,3 тыс. рублей.

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования городского поселения «Печора» на 2016 год в размере 2 937,4 тыс. рублей, на 2017 размере 2 540,6 тыс. рублей  и на 2018 год       в размере 2 581,8 тыс. рублей.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в ведомственной  структуре расходов бюджета муниципального образования городского поселения «Печора»:

1) на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Печора»:

1) на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» согласно приложению 7 к настоящему решению.

10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» согласно приложению 8 к настоящему решению.
11. Установить, что муниципальные унитарные предприятия муниципального образования городского поселения «Печора» перечисляют в бюджет муниципального образования городского поселения «Печора» 30 процентов прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

Порядок исчисления и перечисления указанных платежей в бюджет муниципального образования городского поселения «Печора» устанавливается решением Совета городского поселения «Печора».
12. Установить предельный объём муниципального долга муниципального образования городского поселения «Печора» на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
Установить предельный объём муниципального долга муниципального образования городского поселения « Печора» на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

13. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городского поселения «Печора» по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования городского поселения «Печора» в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городского поселения «Печора» по состоянию на 1 января 2018 года  в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования городского поселения «Печора» в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования городского поселения «Печора» в сумме 0,0 тыс. рублей.

14. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования городского поселения «Печора» в 2016 году в сумме 0,0 тыс. рублей.

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования городского поселения «Печора» в 2017 году в сумме 0,0 тыс. рублей и в 2018 году в сумме 0,0 тыс. рублей.

15. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального образования городского поселения «Печора» на 2016 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

 Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального образования городского поселения «Печора» на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

16. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования городского поселения «Печора» в валюте Российской Федерации на 2016 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования городского поселения «Печора» в валюте Российской Федерации на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

17. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования городского поселения «Печора», могут учитываться на лицевых счетах, открытых им в управлении финансов муниципального района «Печора» на счете, открытом в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» в порядке, установленном управлением финансов муниципального района «Печора».

18. Установить в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2016 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского поселения «Печора», связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования городского поселения «Печора»:
1) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, Министерством финансов Республики Коми изменений в Порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из бюджета Республики Коми  в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей, видов расходов;
2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели;
3) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
4) внесение в 2016 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» в связи с увеличением бюджетных ассигнований текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципального района «Печора» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, осуществляется в случае принятия администрацией муниципального района «Печора» соответствующего решения.

19. Установить, что денежные средства, внесенные участниками конкурсов и аукционов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования городского поселения «Печора» и нужд бюджетных учреждений муниципального образования городского поселения «Печора» в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе и не подлежащие возврату или подлежащие перечислению оператором электронной площадки муниципальным и иным заказчикам муниципального образования городского поселения «Печора», а также денежные суммы, подлежащие уплате по банковской гарантии, по основаниям, предусмотренным Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», зачисляются в доход бюджета муниципального образования городского поселения «Печора».

Установить, что денежные средства, перечисленные муниципальным заказчикам в качестве обеспечения муниципальных контрактов и не подлежащие возврату поставщикам (исполнителям, подрядчикам), а также сумма средств по банковской гарантии, подлежащих уплате гарантом муниципальному заказчику в случае ненадлежащего исполнения обязательств принципалом, предусмотренных муниципальными контрактами в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и  муниципальных нужд», зачисляются в доход бюджета муниципального образования городского поселения «Печора».
20. Установить, что сумма цены за право заключения муниципального контракта в случае проведения электронного аукциона на право заключить муниципальный контракт в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», зачисляется в доход бюджета  муниципального образования городского поселения «Печора».

21. Установить, что перечень строек и объектов, подлежащих строительству за счет средств бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» утверждается постановлением главы администрации муниципального района «Печора».

22. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию  Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической политике и благоустройству (Бусыгин Г.К.).
23. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы городского поселения  «Печора» -

председатель Совета поселения                                                                 Шабанов А.И.